
1 

 

 

 

Prot.  12427                     Del 28/11/2020 
 
 
 

 
DIREZIONE GENERALE USR CALABRIA 

 UFFICIO AMBITO TERRITORIALE CZ 
AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

AL PERSONALE DELLA SCUOLA, FAMIGLIE ED ALUNNI INTERESSATI 
ALBO ON LINE DEL SITO ISTITUZIONALE 

LORO SEDI 
 
 

             DECRETO DI SOPPRESSIONE ED ACCORPAMENTO CLASSI  

                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA  la  legge n. 268 del 22 novembre 2002  -articolo 2, concernente l’obbligo, per i Dirigenti 

   Scolastici e per gli Uffici di disporre accorpamenti di classi allorché il numero degli  

   alunni, accertato successivamente alla definizione dell’organico di diritto, risulti  

   inferiore a quello preventivato e non giustifichi, pertanto, tutte le classi autorizzate; 

 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 81 che disciplina l a  
   consistenza numerica degli alunni per classe; 
 

VISTA   la nota ministeriale n. 487 del 10/04/2020 avente come oggetto “Dotazioni organiche  
   del personale docente per l'anno scolastico 2020/2021 -Trasmissione schema di Decreto 
   Interministeriale”, in base al quale “le classi  sono costituite secondo  i parametri e i  
   criteri stabiliti nel decreto del Presidente della Repubblica n. 81 del 2009; 

 
VISTA  la nota MI prot. 19461 del 16/07/2020 – “Adeguamento organico di diritto alle   

   situazioni di fatto per a. s. 2020-21”; 

 

VISTO  che le classi 4H e 4I indirizzo informatica, autorizzate in organico di diritto e 

   confermate in organico di fatto, al 31 agosto risultavano composte da 16 alunni e 11  

   alunni; 

VISTA  la comunicazione al SIDI dell’ATP di Catanzaro in data 24/11/2020 prot. 12109 e  

   12110, con la quale viene disposto l’accorpamento delle classi sopra menzionate in un  

   unica classe quarta indirizzo informatica.



2 

 

 

 

VALUTATA  la capienza delle aule, le norme di sicurezza di cui al DM. 26/08/1992 e, le norme 
   sul distanziamento per prevenire il contaggio da COVID-19; 

 

CONSIDERATO  che il numero complessivo degli alunni delle due classi risulta essere – alla 

   data odierna  di 27 alunni; 

 
 

 

 

DECRETA 

 

Art.    1 - La classe 4I formata da 11 alunni dal 30/11/2020 è soppressa. 

 

Art.   2 - La classe 4H, a far data dal 30/11/2020, per accorpamento della classe 4I, sarà costituita da 27 

alunni . 

 

Art. 3 -    Il presente decreto sarà pubblicato all’albo on line dell’Istituto. Avverso lo stesso sono esperibili 
i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento vigente. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Simona Blandino 
firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 

del d.l. 39/93 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 


